solleter adiecit atq; ait. Et n̄ dix̄ ei ih̄c
q̄a n̄ morit̄ s; sic eū uolo manē don̄ ueniā
quid ad te. **E** Dilegebat aut̄ eū ih̄c quō spe
cialis progatiua castitatis amphiori dilcōne fe
cerat dignū. **Q**uia v̄go elect̄ ab ip̄o ūgo ieuū p̄mā
sit. **I**n cruce deniq; mortuū huc matrē ūginē
ūginū ōmendauit. **Q**uia v̄go. **N**on putandū
ē q̄a ioh̄s n̄ sit mortuū i carne q̄a nec
dō hoc de illo futurū p̄dixit et psalmista
ait q̄s ē h̄o q̄ uiuet et n̄ uidebit mortē
s; ita p̄cī intelligendū qd̄ cet̄is xp̄i disci
p̄lis p̄ passionē ōsumatis ip̄e in pace ec
clesie aduentū sup̄ne uocationis expec
tauit et hoc ē qd̄ dñs ait. Sic eū uolo ma
nē donec ueniam. **E** Ecce puer meus quē
elegi dic̄ dñs elect̄ meus ōplacuit sibi nullo
anima mea. **P**onā sp̄m meū sup̄ eū iudiciū meū
gentib; nūciabit. ōpla. **I**n actib; ap̄toꝝ cū
cet̄is ap̄lis ioh̄s flagellat̄ in uen̄t̄ qm̄ ibāt
gaudentes ad spectu conciliū quō digni ha
biti s; p̄noie ih̄u ōtumeliā pati. **I**n illo
die suscipiā te seruū meū et ponā te sic signaculū
īcōspectu meo. **Q**uō ego elegi te dic̄ dñs. **E** Et
fidelis usq; ad mortē et dabo t̄ coronā uite. **Q**m̄.
ad cē. ā In paciencia ūa. **Sedm̄ Johanne.**

In illo tempore dixit ih̄c petro sequere me. Con-
 uisus petrus uidit illum discipulum q̄ dilige-
 bat ih̄c sequente qui et recubuit i cena sup
 pectus ei et dixit dñe q̄s ē qui tradet te. Et

Lectio sc̄i euglii que lecta **om̄l ven. B. B.**

Lē fr̄es mei tanto a nobis maiori **p̄la**
 ientione debet p̄ singla ūba pensari q̄nto
 magna gr̄e sup̄ne dulcedine tota redūda.

Sic ē ioh̄s. Cui x̄pc i cōe matrē uirginē uirginē
 commendauit. **W**aldee honorād' ē b̄s ioh̄s q̄ sup̄

pect' dñi i cena recubuit. Cui x̄pc. **C**onmen-

dat nobis beatissim' euglista et apl's ioh̄a-

nes priuilegiū amoris p̄cipui quo cetis

ampli' meruit honorari a dño commendat

testimōiū euglice descriptionis qd̄ uerita-

te diuina sub nixū nullus fidelū dubita-

re p̄mittit' commendat placidā sue carnis

absolutionē q̄ dño specialit' se uisitante

p̄cepit. **H**ic beatissim' euglista et apl's ioh̄s

Qui priuilegio amoris p̄cipui cetis alti' a dño me-

ruit honorari. **H**ic ē discip' ille q̄ diligebat

ih̄c qui sup̄ pect' dñi i cena recubuit. **Q**' p̄u-

Patet cū dixisset dñs pet' sequere

me idē crucē paciēdo imitare su-

perit de loco uiuū et abire iam cepit.

^{ed}
Secutus eum petrus est incessu pedum cupiens implere quod audiuit sequere me. **¶** Virgo est electa domino atque inter ceteros magis dilectus quam super pectus eius recubens euangelii fluentia de ipso sacramento domini pectoris fonte potant et ubi dei gratiam. Intoto terrarum orbe diffudit. **¶** Quasi unum ex paradysi fluminibus euangelista iohannis ubi dei gratiam. Intoto.
Secutus est et ille discipulus quem diligebat ihesus. Neque enim incredibile est idcirco utrumque discipulum corporali gestu uestigia domini secutum quia nec dum intellexerant quid significauit in eo quod petrus se sequi precepit. **¶** In medio ecclesie aperuit os eius et impleuit eum deo spiritu sapientie et intellectu. **¶** Misit deus manum suam et tenuit os eius. Et in illo tempore dixit ihesus petro **Secundum iohannem** sequere me. Conuersus petrus uidit illum discipulum quem diligebat ihesus sequentem quod et recubuit in cena super pectus eius et dixit domine quis est qui tradet te. Hunc ergo cum uidisset petrus dixit ihesu. Domine hic autem quid. Dixit ei ihesus. Sic eum uolo manere donec ueniam quod ad te. Tu me sequere. Exiit ergo sermo iste inter fratres quia discipulus ille non moritur et non dixit ei ihesus non moritur sed sic eum uolo manere donec ueniam quod ad te. Hic est discipulus ille ille qui testi-

monuū phibet dehis et scripsit hec. Et
scim' quia uerū est testimoniu' ei'. *Colla*

Eccliam. In lau. a. Ecce puer meus dilectus

q' elegi posui sup eū spm̄ meum. *Cap.* Qui
timet dñm faciet bona et q' continēs est iu
sticie apphēdet illā et obuiauit illi q' ma' i'
honorificata. *Et Constitues. v.* Minus hono.

ad 6. a. In medio ecclie apuit os ei' et impleuit

eū dō' spū sapie et i' intellect' alla. *ad. i. a.* Hic ē dis

cipls ille q' testimoniu' phibet dehis et scim' q' a

uerū ē testimoniu' ei'. *ad. iii. a.* Misit dō' manū suā

et tenuit os meū et repleuit illud. *ad. vi. a.* Sunt

de hic stantibz qui nō stabūt mortē donec uideāt

filii hōis i' regno suo. *Cap.* In medio ecclie

apuit os ei' et impleuit eū dñs spū sapi

entie et intellect' et stola gl'e induit eū.

Beati iohannis euglute q's dñe colla

B supplicatione placat' et ueiā nobis

tribue et remedia sempiterna concede. *ad*

ii. a. Joh's aū apl's iūgo dñi dilect' cui iūguē ma

trē dō' iūguē cōmendauit. *cap.* *I*ocundita

tē et exultationē thesaurizauit sup eū

et noie etno hereditauit illū dō' d's n'r. *coll.*

Beati iohannis euglute dñe p'abz adiuue

B nunc ut qd' possibilitas nra nō obtinēz

et nobis intercessionem donet. *p. d. ad v. f. p. a.*

Jam n̄ dicā uos *et c. ad m. a.* Iohānes ap̄ls et
euanglīsta uirgo ē elect⁹ ad d̄no atq; int̄ ceteros magis
dilect⁹ *scōz i nocētū* Quā gloriofū ē regnū in
quo cū xp̄o regnauit i nocentes amicti stolis
albis secunt⁹ agnū quocūq; ierit. *colla* **D**ē
cui⁹ hodierna die p̄cōniū innocentes
m̄res n̄ loquendo s; moriendo cōfessi s̄ oīa
i nobis uicioz mala mortifica ut fidem
tuā quā lngt̄ n̄ra loq̄t̄ etiā morib; uita fa
cet *p. in uita* mirabile d̄m i sc̄is suis. *uente*
Adorem. *m. i. s. a.* secus decur s; *et c. a.* Exultent.

Telus quo tendat *gmo. s. senerim ep̄i*
quo p̄siliat luoz inuidia quo ferat
herodiana hodie patefecit i manitas
Que dū tempalis regni emulat⁹ ang
tias et̄u regis oētū molit⁹ extingue. *et*
Sub altare dī audiui uoces occisoz dicentū q̄re
n̄ defendis sangnē nr̄m et accepit̄ diuinū re
sponsū. Adhuc sustinete modicū tēp⁹ donec im
pleat⁹ numer⁹ s̄m̄ uroz. *et* Et dat⁹ s̄ illis s̄m̄
gule stole albe *et* dictū ē illis adhuc. **E**ūc
herodes inquit uidēs q̄a illius ēēt
amagis misit in bethleem et occidit
oīs pueros qui erant mea *et* tomib;

finibus eius. Vides quia illusus est amagis. **Uol**
 impietas se esse illusam dilatans se crude
 litas fuit frenit dolositas se decepta et in
 se fraus reusa collidit. **R** **L** **U** **D** **E** **R** **U** **N** **T** **S** **A** **N** **G** **U** **E**
 scorum uelud aqua incertu ierlm **U** **N** **E** **R** **A** **T** **Q** **U** **E** **S** **E** **P** **E** **L** **E** **R** **E** **T**

P **O** **S** **U** **E** **R** **U** **N** **T** **M** **O** **R** **T** **A** **L** **I** **A** **S** **E** **R** **U** **O** **R** **T** **U** **O** **R** **E** **S** **C** **A** **S** **U** **O** **L** **A** **T** **I** **L** **I** **B**
 celi carnes scorum tuorum bestis terre. **E** **T** **U** **N** **D** **E** **R** **O**
H **E** **R** **O**
 des stridet cadens ipse in laqueum quem teten
 dit hunc iniquitate quam osidat euaginat
 defide perfide sumit arma. Terreno querit
 furore quem natum celum non credit. **R** **A** **D** **O** **R** **A** **U** **E** **R** **U** **N** **T**
 uiuentem in secula seculorum. **A** **H** **I** **T** **T** **E** **N** **T** **E** **S** **C** **O** **R** **O** **N** **A** **S** **S** **U** **A** **S** **A** **N**
N **O** **T** **R** **O** **N** **I** **D** **O** **M** **D** **I** **S** **U** **I** **E** **T** **C** **E** **C** **I** **D** **E** **R** **U** **N** **T** **I** **N** **O** **S** **P** **E** **C** **T** **U** **T** **U** **M**
 facies suas **U** **A** **D** **O** **R** **A** **U** **E** **R** **U** **N** **T** **E** **M** **I** **S** **E** **C** **L** **A** **A** **H** **I** **T** **E** **N**

A **R** **R** **I** **D** **E** **B** **A** **P** **R** **I** **U** **L** **O** **C** **C** **I** **S** **O** **R** **I** **G** **L** **A** **D** **I** **O** **A** **D** **I** **O** **C** **A**
 bat infantulum matris loco attendebat
 lactens percussoris horrore. **H** **E** **S** **C** **I** **A** **L** **U** **C** **I** **S**
 etas mortua gaudebat. **R** **H** **Y** **S** **Q** **U** **C** **U** **M**
 mulieribus non sunt conquinati uirgines enim sunt **H** **E** **C** **U** **N**
 tur agnum quocumque ierit. **H** **Y** **S** **Q** **U** **N** **I** **Q** **U** **I** **N** **A** **U** **E** **R** **U** **N** **T**
 uestimenta sua **E** **T** **S** **E** **H** **O** **S** **M** **I** **S** **M** **A** **T** **R** **I** **C** **I** **O**
 militum cogit castra meo uerba arcem pietatis
 opugnat in tenebris uberibus ferrum du
 rat **L** **A** **C** **F** **U** **N** **D** **I** **T** **H** **O** **S** **T** **I** **S** **A** **N** **Q** **U** **E** **S** **A** **N** **G** **U** **E** **D** **A** **T**
 an morte sentire quam uitam tenebris ingerit

intrantibus luce. **Et** In die scilicet passi dei propter te domine
vindica eos. **Quia** clamant ad te tota die. **Vindi**
ca domine sanguinem sanctorum tuorum qui effusus est. **Quia** cla.
In. ii. 2. a **V**ia iustorum et cetera. **V** iustorum anime.
in mero filiorum matres parte sunt. Nam gla
dius filiorum pertransiens in ventrem ad matrem
corda pervenit. **Et** necesse est ut sint primi con
sortes que fuerunt socii passionis. **Et** In die
qui non commoverunt vestimenta sua ambulabant
mecum in albis. **Quia** digni sunt. **Et** non delebo nomen
eorum de libro vite. **Quia.** **I**nfans filius omnem homi
nem non hostem respicit. sed parentem. matres
matres tulerunt quiddam et angorem et tunc
et dolorem. **Et** ideo non carebunt meo gaudio
quod meum lacrimas fuderunt. **Et** Cantabit sancta can
ticum novum ante sedem dei. **Et** resonabat terra in voces
illorum. **Et** sub throno dei sancti clamabant vindica sanguinem
meum deus meus. **Et** reso. **H**oc loco attendat
auditor attendat ut intelligat marty
rium non stare pro merito sed venire pro gratia. In
puillis que voluntas ad arbitrium ubi
captiva fuit et ipsa natura. **Et** Coronant
eos dominus corona iusticie. **Quia** passi sunt pro domino et se
cuntur agnum. **Et** Lanerunt stolas suas et candidas
eas fecerunt in sanguine agni. **Quia.** **ad cetera** **C**entum

quadraginta quatuor milia que empti sunt detrahuntur quod cum
mulieribus non sunt coniuncti viginti enim sunt idcirco regnant
cum deo et agno sine macula. *ad ecc. vos sci. d. gloriosus.*

In illo tempore angelus dixit domino *secundum mattheum*
apertis in sompnis ioseph dicens. Surge et accipe puerum et matrem eius et fuge
in egyptum et esto ibi usque dum dica tibi. fu-
turum est enim ut herodes querat puerum ad
perdendum eum. *Et scilicet. Omne verum. Bede presbiteri*

De morte preciosa sanctorum nostrorum christi innocentium
tu facia nobis est frater karissime evangelii lec-
tio recitata in qua tam omnium christi innocentium
preciosa est mors designata. Quod enim puellam
occisi sunt significat humilitatis meritum
ad martyrium perveniendi gloriam. *Et ecce vidi*
agnum stantem super montem syon et cum eo sanctorum milia *Et*
habebant nomina eius et nomina patris eius scriptum in frontibus
suis. *Et cantabant sancti canticum novum ante sedem dei*
et agni. *Et habet. Quod in bethleem et*
in omnibus finibus eius occisi sunt ostendit non solum
in iudea unde ecclesie cepit origo sed et in omnibus
eius de ecclesie finibus quecumque portat diffusa est
persecutionem servituta per fidei et pioz pa-
cientiam esse coronandam. *Et sub trono dei*
sancti clamabant. *Vindica sanguinem nostrum deus noster. Vidi*

Faint bleed-through text from the reverse side of the page.

sub altare dñi anās occisorū p̄t̄ ūbū dñi qđ habe
bant et clara uoce dicebant. **V**indica sanguīe

Quod dñs ip̄e ne occidēt ab herode sub
lat' ē aparentibz in egyptū signifi
cat electos sepi' maloz in p̄bitate suis
effugandos sedibz ul' ē exilio dāpnādos.

Et ambulabāt metū talibz quō digni s̄. **E**t nō
delebo noīa eoz delibro uite. **H**ij s̄ q' cū mulieri

bz n̄ s̄ coniūnati ūgines em̄ s̄. **E**t n̄ delebo. **H**ic

exemplū dat' fidelibz ne dubitent rabi
em p̄sequentiū ubi optimū sit declina
re fugiendo cū hoc dñm ac dñm suū fecis
se meminerūt. **E**t centū q̄draginta q̄tuor mi

lia q' empti s̄ dēta h̄ij s̄ q' cū mulieribz n̄ s̄ coniū
nati ūgines em̄ p̄manserūt. **I**dō remanēt cū dō

et agno sine macula. **H**ij empti s̄ ex om̄ibus
p̄mitie dō et agno et more eoz nō ē inuentū men

Et illo temp̄e. **A**ngl's **S**ymon **I**udacū **I**dō

dñm apuit in sompnis ioseph, dicēs. **S**ur
ge et accipe puerū et matrē ei' et fuge

ī egyptū et esto ibi usq; dū dicā tibi. futu
rū est em̄ ut herodes querat puerū ad

p̄dendū eū. **Q**ui cōsurgēs accepit pue
rū et matrē ei' nocte et secessit ī egyptū

ē ad dño p̄ p̄pham dicentē. **E**x egypto uoca